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Bakgrund 
Inför Stockholms 750-årsjubileum väck tes ett förslag 
om en bomässa i Tensta. För sla get togs upp inom ramen 
för sta dens yt ter stads sats ning. Svenska Bo stä der AB och  
Famil jebostäder AB beslutade genomföra en för stu die för att 
under söka för ut sätt ning ar na för ett brett för ny el se pro gram 
som skulle kun na lig ga till grund för en boutställning 
2005/2006. En styr grupp till sat tes med re pre sen tan ter för 
be rör da bo lag och för valt ning ar. För stu dien re do vi sar för-
 ut sätt ning ar, syf te och inriktning för en bo utställning som 
un der lag för be slut i be rör da nämnder och styrelser.
     Tensta byggdes som en del av det s.k. mil jon pro gram met 
och bostäderna stod kla ra 1972. Därefter har inga kom-
 plet te ring ar eller större förändringar i bo stads be stån det 
ge nom förts. Bo stä der na är väl pla ne ra de och av hög kva-
 li tet, men hu sen har samtidigt kri ti se rats för en si dig het och 
stor ska lig het. Un der de se nas te 10 åren har be folk ning en i 
stads de len vuxit kon ti nu er ligt, och om rå det har en mycket 
ung be folk ning jäm fört med staden i ge nom snitt. Lä gen -
hets för del ning en är inte lika funk tio nell för da gens behov 
som de var när om rå det bygg des. Efter 40 år står om rå det 
in för ett visst re no ve rings be hov och mot denna bakgrund 
föd des idén om en bomässa som skulle utgå från be fi nt li ga 
kvaliteter och sam ti digt visa på möj lig he ter till för ny el se, 
ökad fl ex i bi li tet och mång fald i bo stads ut bu det. 

Många utvecklingsidéer genom åren
En inventering av såväl nya som äldre för slag på för ny el se 
och ut veck lings pro jekt visar att idérikedomen varit stor. 
Fle ra stör re ut veck lings pro gram med så väl fy sisk som social 
in rikt ning har pre sen te rats. Några frågor har dock sär skilt 

dis ku te rats genom åren. Det har gällt vi da re ut veck ling av 
bo stads be stån det, be ho vet av lo ka ler för ar bets plat ser, vi da -
re ut veck ling av cen trum, åtgärder för att utveckla trygg he ten 
och den yttre mil jön, ut veck ling av Jär va fäl tet, ut veck ling av 
skolan samt ut veck ling av kul tur verk sam het som pro fi l och 
utveck lings  motor för stads de len. En del har för verk li gats, 
men många av dessa frågor är fort fa ran de på dag ord ning en 
för stads de lens fortsatta ut veck ling.

Boutställning i Tensta  
Med utgångspunkt från såväl nya som äld re idéer för 
Ten stas utveckling fö re slår styr grup pen för förstudien att 
be rör da nämn der och styrelser ställer sig bak om och del tar 
i ge nom för an det av en boutställning i Tensta år 2006 ut i från 
föl jan de motiv:
     1. Miljonprogrammets bo stads om rå den har ofta lyfts 
fram som varnande ex em pel när det gäller bo stads pla ne ring. 
De har dock ock så kva li te ter som inte lika ofta lyfts fram. 
Om rå de na är nu 30-40 år gamla och står inför re no ve ring 
och  för nyelse. Det är därför hög tid att föra en dis kus sion 
om hur de, med ut gångs punkt i be fi nt li ga kva li te ter, ska 
ut veck las vi da re till in tres san ta bo en de mil jö er för 2000-
talet.
     2. De bomässor/utställningar som ny li gen genomförts i 
Malmö och Stock holm har i ny pro duk tion visat hur da gens 
och framtidens bo en de kan utvecklas. Dessa lös ning ar har 
dock främst rik tat sig till en pen ning stark kund grupp. Det 
be hövs nu en boutställning med in rikt ning på bre da re mål-
 grup per och som vi sar hur be fi nt li ga mil jö er kan förnyas.
     3. Tensta har många kvaliteter och in går i ett in tres sant 
ut veck lings om rå de i nordvästra Stock holm. Ett re gi on alt 

Sam man fatt ning  
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ut veck lings pro gram har satts i gång genom ”Kista Sci ence 
City”, sta den har beslutat fortsätta arbetet med att för nya 
yt ters ta den och arbetet pågår med en ny över sikts plan för 
Stock holm. Bo stads bris ten ak tu a li se rar frå gan om för tät ning 
av be fi nt li ga om rå den. Vad är Tenstas roll och iden ti tet i en 
ut veck ling av yt ters ta den, Järva om rå det och hela sta den? 
Hur kan det be fi nt li ga bo stads be stån det suc ces sivt an pas sas 
ef ter ak tu el la och framtida önskemål och be hov? Detta är 
vik ti ga fram tids frå gor för att Ten sta inte ska ham na vid 
sidan av den på gå en de ut veck ling en. En boutställning, och 
ak ti vi te ter na fram till den, kan ge vik ti ga bi drag till den na 
fram tids dis kus sion. 
     4. Inom stadsdelen pågår under hös ten 2002 och 2003 ett 
arbete med fram tids sce na ri er med inriktning på såväl fy sisk 
som social ut veck ling. Ar be tet kommer att involvera både 

bo en de och verksamma. Boutställningen kan bli ett vik tigt 
etapp mål i arbetet med att för verk li ga en del av de idé er och 
projekt som blir re sul ta tet av fram tid sar be tet.          

Utställningen föreslås inriktas på bo en de i bred mening, 
där utvecklingen av själ va bo stads be stån det utgör fokus. 
Där ut ö ver lyfts frågan om övriga viktiga pus sel bi tar i en 
bra och attraktiv boendemiljö, och i utvecklingen av mil-
 jon pro grammets bo stads om rå den. En hel hets syn på bo en de 
och bo en de mil jö fö re slås ut gö ra grunden för ett fl ersträngat 
ut veck lings ar be te fram till boutställningen. 

Utställningens syfte:  
• lyfta fram och visa upp ett miljonpro gram områdes till-
 gång ar och kva li te ter och där i ge nom bidra till att påverka 
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och för änd ra den gän gse bil den av mil jon pro gram mets 
om rå den,
• genom exempel på konkreta fy sis ka in sat ser visa på ut-
vecklings- och förändringsmöj lig heter vad gäller bo en de 
och bo en de mil jö,
• visa konkret hur boendes behov, idé er och för slag kan 
bli en aktiv del i den lokala stads de lens ut veck ling och 
för änd ring 
• bidra till den pågående fram tids de bat ten om västerorts 
re gi o na la ut veck ling och då sär skilt visa på Ten stas roll 
och möj lig he ter i en så dan ut veck ling, bland annat ge nom 
att in vol ve ra många parter i dis kus sio nen om det framtida 
Ten sta.

Målgrupper är boende i området samt en bo stads intresserad 
allmänhet, prak ti ker, bygg her rar, entreprenörer, pla ne ra re, 
fors ka re m fl  som arbetar med bo stads pla ne ring, områdes-
planering och lokal ut veck ling, be sluts fat ta re på olika ni vå er 
samt mass me dia - såväl med fack in rikt ning som med en mer 
all mänt opi ni ons bil dan de roll.

Två huvudteman föreslås: 
Tema 1:  Tensta -  som boplats på 2000-talet
Under detta tema ingår bostäder och den fy sis ka bo en de -
mil jön i bred bemärkelse. Det konkreta innehållet byggs 
på fem hu vud pelare:
1. Ombyggda lägenheter/Påbyggda Hus
2. Kompletteringsbebyggelse
3. Befi ntliga lägenheter
4. Utveckling av den yttre miljön
5. Utveckling av centrum

Tema 2:  Tensta  -  som kul tur are na och mö tes plats 
Detta tema utgår från kultur, kunskap och kre a ti vi tet som 
utvecklingsmotor för områdets fort sat ta utveckling. Kul-
 tur ak ti vi te ter, mö tes plat ser och utveckling av skola och ut-
 bild ning lyfts fram och olika konkreta ut veck lings pro jekt 
ge nom förs fram till boutställningen. 

Finansiering
Olika huvudmän, byggherrar och entreprenörer fi  nan sie rar 

sina res pek ti ve utvecklingsprojekt på sedvanligt sätt. Kost-
 na den för själva utstäl lningsarrangemanget upp skat tas till 
5-7 Mkr. Stads dels nämn den föreslås hemställa hos kom-
 mun sty rel sen om att medel avsätts inom ramen för stadens 
fort sat ta sats ning på för ny el se av yt ters ta den samt det fort-
 sat ta ut veck lings ar be tet inom ”Kista Sci ence City”.

Organisation av fortsatt arbete
Styrgruppen för förstudien föreslås fort sätt nings vis ut gö ra 
styrgrupp för för be re del ser och genomförande av boutstäl-
lningen, kom plet  terat med en re pre sen tant för initiativtaga-
 rna till ut ställ ning en. Varje bolag/för valt ning an svarar för 
genom förande av de egna projekten. Spånga-Ten sta stads-
delsförvaltning fö re slås samordna ar be tet

Inledande beslut och åtaganden
Förstudien utmynnar i förslag till inledande beslut och 
åta gan den som ska göra det möj ligt att starta ett konkret 
för be re del se ar be te för en boutställning i Tensta 2006. Dessa 
bör be ar be tas inom de för valt ning ar/bolag som deltagit i 
för studien utifrån varje or ga ni sa tions egna för ut sättningar, 
och un der stäl las respektive näm nd/styrelse för beslut un der 
våren 2003.  
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Hösten 1966 togs det första spadtaget för den nya stads-
 de len Tensta – en av stads de lar na i det då just påbörjade 
mil jon pro gram met. Planerarnas vision, som den ut tryck tes i 
ge ne ral pla nen från 1965, var att ska pa en ny ytter stadsmiljö 
ge nom att läg ga stenstadens inten sitet, kon cen tra tion och 
ord ning till ytterom rådets grön ska, rym lig het och frihet 
från stör ningar.
     Nästan 40 år senare - inför Stock holms 750-års ju bi leum 
2002 – föddes idén om en bomässa i Tensta. Initiativet kom 
från en grupp aktiva bo en de och verksamma i stads de len 
(se bilaga 1). Syftet var att visa de kva li te ter som fi nns i 
mil jonprogrammets bo stä der och hur dessa ge nom spän nan-
de och ny ska pan de invändiga ombyggnader skul le kunna 
vi da re ut veck las till att rak ti va bo stä der för nya be hov.
     Förslaget togs upp inom ra men för sta dens yt ter stads -
sats ning och den lo ka la samverkans gruppen beslutade i 
de cem ber 2001 att till styr ka att AB Svens ka Bostäder och 
AB Familjebo städer skul le av sät ta med el till en för stu die 
ut i från in i ti a tiv grup pens för slag.
     Det ur sprung li ga för sla get till inne håll och genom-
förandeår be döm des dock redan in led nings vis av bo la gen 
inte som re a li ser bart med hänsyn bl a till kost na der i för hål -
lan de till det långsiktiga vär det för stadsdelens ut veck ling. 
Framförallt be döm des det som för begränsat att byg ga en 
boutställning enbart på invändiga om bygg na der av ett an tal 
lä gen he ter där kva li te ten re dan före om bygg nad be döms som 
god. Intresse fanns dock att pröva idén om en bout ställning 
med ett mer ut vid gat inne håll. Syftet med förstudien blev 
där för att un der sö ka möj lig he ten att ge nom fö ra ett bre da re 
för ny el se pro gram i Ten sta av så dant all mänt intresse att det 
skul le kun na lig ga till grund för en boutställning 2005 eller 

2006. Arbetet med förstudien har letts av en styr grupp med 
re pre sen tan ter från AB Svenska Bostäder (ord fö ran de), AB 
Fa milje bo stä der, Centrumkompaniet i Stockholm AB, Spån-
ga-Tensta stads dels för valt ning, Integrationsför valt ningen, 
Stads bygg nads kon to ret samt Gatu- och fast ig hets kon to ret. 
(Se bilaga 1).
     En projektledare anställdes vars uppdrag har va rit att 
in ven te ra olika ut veck lings pla ner och idéer för Tensta – både 
nya och äldre, ana ly se ra förutsättningarna för att ge nom fö ra 
oli ka idéer och slutligen be dö ma för ut sätt ning ar na för ett 
boutställningsarrangemang.
     Den be slu ta de inventeringen ge nom för des under vå ren 
2002 och rapporterades i styr grup pen i början av au gus ti. 
Med denna som ut gångs punkt  vidtog över vä gan den och 
dis kus sio ner om realism, ge nom för bar het och eko no mi för 
pro jekt som skulle kun na lig ga till grund för en boutställ-
ning. I denna rapport läm nas endast en kort sam man fatt ning 
av in ven te ring en (se avsnitt 3) som bak grund till de för slag 
som utgör hu vud in ne hål let i rap por ten. Mål sätt ning en på 
detta stadium har varit att ange för ut sätt ning ar, syfte och 
in rikt ning för en boutställning, samt att skapa un der lag för 
be rör da sty rel ser och nämnder att fatta prin ci pi el la beslut om 
åtaganden och pro jekt som ger förutsättningar att på bör ja 
en mer de tal je rad planering av olika projekt. Det kon kre ta 
inne hål let i boutställningen kom mer själv klart att både 
pre ci se ras, kom plet te ras och kanske re vi de ras under  tiden 
fram till ut ställ ning en. 

1. Bakgrund
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Tensta började byggas 1966 och bo stä der na stod helt kla ra 
1972. Uppbyggnaden av ser vi ce skedde mer successivt och 
pågick ända in på 1980-talet. Tensta Gymnasium och Ten sta 
Träff  stod färdiga 1984. De åtgärder som där ef ter påverkat 
den fysiska bilden av stads de len är främst inglasningen av 
Tensta cen trum (1989) och tillkomsten av nya Enbacks-
skolan (1993).

Tillkomsten av Tensta Konst hall (1998) inne bar vis ser li gen 
inget fysiskt ny till skott till stads de len, men på stås av många 
vara det pro jekt som under senare tid tyd li gast bi dra git till 
att påverka bilden av Tensta. Med höga am bi tio ner och högt 
ställda kva li tets krav mar ke ra de konsthallen att förorten inte 
nöjer sig med an dra hands lös ning ar. Konst hal len har där för 
haft betydelse för Ten sta som symbol för ett nytt sätt att 

2. Tensta – en kortfattad översikt
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se på stads de len och dess roll i förhållande till om värl den. 
Många bo en de ut tryck er just av den anlednin g en stolthet 
över konsthallen.
     I stadens visionsarbete för ut veck ling av Järva om rå det 
– ”Kista Science City”, an läggs ett del vis liknande syn sätt. 
Här är ut gångs punk ten att den utvecklingskraft som fi nns i 
Kista ar bets om rå de kan utgöra ut veck lings mo tor för om gi -
van de bo stads om rå den. Även Ten sta och Rinkeby ska en ligt 
planerna ingå i detta mer regionaliserade utvec klings ar bete. 
Ten stas och Rinkebys roll i detta är dock fort fa ran de inte 
sär skilt ut veck lad. Fo kus har hit tills främst le gat på ut veck -
ling en av Kis ta. 

Bo stads be stånd
Bostäderna i Ten sta var re dan från bör jan väl pla ne ra de med  
funk tio nel la plan lös ning ar och god standard som har stått 
sig genom åren, och som fort fa ran de är en av områdets 
kva li te ter.
     Däremot har stads de len, liksom många an dra om rå den 
från miljonprogramsutbyg gna den, ofta kritiserats för en si -
dig het och ”stan dard lösningar”. De stora loft gångs hu sen 
i Norra Ten sta har bi dra git till in tryck et av stor ska lig het. 
Bo stä der na består till nästan 99% av fl er fa miljs hus. Av dessa 
är 26% bo stads rät ter och öv ri ga är hyresrätter. Det är en 
stor domi nans av 3-4 rums lä gen he ter i stads de len, ca 62%. 
Bara 3% av bo stä der na består av 5 rum eller mer och drygt 
60% av dessa ligger i små hus om rå det i Ten stas öst ra del. I 
fl erfa miljshusen fi nns en dast ett 40-tal stora lä gen he ter i hela 
stads de len. Lä gen hets för del ning en är inte lika funk tio nell 
idag som när området bygg des. Många barn fa mil jer är trång-
bodda, sam ti digt som det ock så sak nas små lä gen he ter för 
den stora ung doms grupp som väx er upp i området.
     Någon nyproduktion av bostäder har inte skett sedan 
området stod klart i början av 70-talet. Några större ombyg-
gnader, lik nan de t.ex. dem i Rinkeby, har heller inte skett. 
Efter snart 40 år sedan byggstart står dock om rå det inför 
ett visst renoverings- och un der hålls be hov. 

Befolkningen
1967 kom de första ”infl yttarna” till Tensta. Fem år senare 
bodde närmare 16 000 män nis kor  här. Efter en tid av 

be folk nings minsk ning har an ta let boende ökat stadigt de 
se nas te 10 åren och uppgick år 2001 till 17 815 personer. 
Denna be folk ningsökning har skett och på går fort fa ran de 
utan några för änd ring ar i lä gen hets be stån det.
     Tensta har en mycket ung be folk ning. Ca 30% av de 
boende är under 15 år, vilket inne bär en dubbelt så hög 
andel unga som sta den i ge nom snitt. 42% av de boende är 
un der 24 år. Förhållandet är detsamma i om kring lig gan de 
stadsdelar som Rinkeby, Akalla och Husby. I Järva-om rå det 
växer således en myck et stor andel av stadens barn och unga 
upp. Många av dessa ungdomar har stora svå rig he ter att 
hitta lämpliga bo stä der när det är dags att fl yt ta he mi från. 
De ras behov kan och bör sä kert inte lösas en bart med bo-
 stä der på Jär va fäl tet – men för dem som gär na vill bo kvar i 
området fi nns idag inte så många al ter na tiv. Inför framtiden 
är det därför viktigt att skapa al ter na tiv som är ekonomiskt 
över kom li ga för såväl stu de ran de som andra ungdomar från 
området.   

Mångfald och boendeutformning
En stor andel av de som bor i stadsdelen har rötter i andra 
länder och kulturer. Detta har hit tills inte satt några spår i 
den yttre ut form ning en av stadsdelen och av bo stä der na. 
Skif tan de uppfattningar om vad som är funktionellt, vack-
 ert och trivsamt har hit tills fått uttryck främst i den privata 
in red ning en i hemmen. Det hu vud sak li ga yttre avtrycket av 
mång fal den i be folk ning en är idag de många pa ra bole rna 
riktade mot oli ka hörn av världen. Ett diskussionsämne in för 
Tenstas fortsatta utveckling kan vara att stadsdelens fy sis ka 
utformning skulle kunna få inspireras av konst, de sign m.m. 
från andra kulturer. Kan utformningen av ett mil jon pro -
gram om rå de förenas med större formmässig mångfald?
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Den inventering som genomförts under vå ren 2002 har 
om fat tat såväl nya som äld re pla ner, projekt och idéer för 
Ten stas fort sat ta ut veck ling. I detta har också ingått syn-
 punk ter, öns ke mål och behov som på olika sätt fram förts 
från boende i stadsdelen.
     Inventeringen visar att idéer inte har sak nats! Bygg-
 her rar, staten och kommunen har pre sen te rat olika förslag 
till ut veck lings pro gram. Lo ka la arbetsgrupper har lagt 
fram för slag. Ut veck lings kon fe ren ser, sök kon fe ren ser och 
enkätun dersökningar har genomförts för att analysera be hov 
och till fö ra nya idéer från så väl experter som från bo en de.
     Under senare delen av 1980-talet pre sen te ra des fl era sto ra 
fysiska ut veck lings pro gram för stads de len. För sla gen kom 
från olika bygg her rar. Det störs ta av dessa var pro jek tet ”Från 
Ten sta till Tenstad” som togs fram i sam ver kan mellan Svens-
ka Bostäder och Skanska. Ge men samt för dessa pro gram 
var att man ville kom plet te ra stadsdelen med ar bets plat ser, 
både för småföretagare och stör re kon tors kom plex, samt ge 
för ut sätt ning ar att utveckla stads de lens kulturella mång fald 
och po ten ti al genom att till ska pa lokaler för kul tur ak ti vi te ter. 
An dra åter kom man de frågor var om bygg nad av cen trum och 
till kom sten av en sam man hål len lokal vård cen tral. Till det ta 
fogades kom plet te ring ar av bo stads be stån det. Bland annat 
fanns långt fram skrid na planer på byg gan de av ett Tensta 
Torn. 
     Inget av dessa förslag kom dock att om sät tas i praktiken. 
Den ekonomiska låg kon junk tu ren från början av 1990-ta let 
var en av fl era fak to rer som gjorde att planerna skrin la des.
     De ut veck lings pro gram som pre sen te ra des under 
1990-ta let var huvudsakligen av mer so ci al ka rak tär och 
inne höll myck et få in slag av större fysiska förändringar. 

Nu låg be to ning en is täl let på att utveckla trivsel och trygg-
 het i stads de len, ut veck la kultur- och fri tids verk sam het, 
för bätt ra ser vi cen, ut veck la nya lo ka la sam ver kans for mer, 
nya för valt nings for mer inom bo stads bo la gen mer anpassade 
efter lo ka la för ut sätt ning ar, samt på att utveckla de boendes 
de mo kra tis ka in fl y tan de över ut veck ling en. Dessa pro gram 
in i tie ra des av staden eller sta ten. De största var sta dens 

3. Många utvecklingsidéer genom åren
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Ytterstadssats ning och den stat li ga Stor stads sats ning en som 
båda fort fa ran de på går. Inom ra men för pro gram men har en 
del min dre om fat tan de fy sis ka åt gär der och för bätt ring ar 
genom förts som t ex be lys nings pro gram, om bygg nad av 
”Ung do mens Hus”, uppfräschning av cen trum, för änd ring ar 
av går dar etc (huvudsakligen inom ra men för ytterstads sats-
nin gen). Åt gär der för att mins ka ar bets lös he ten, för stär ka 
ut bild nings in sat ser, öka tillgång till kul tur/fri tid och öka 
trygg he ten har varit fram trä dan de inom stor stads sats -
ning en.
     Hur kommer ut veck lings pro gram men för 2000-talet att 
ge stal ta sig? Vad kan tas till va ra av det som tänkts och gjorts 
och vem kan bi dra med nya tankar och idéer? Kan fy sis ka 
och sociala ut veck lings idé er ut veck las pa ral lellt och föras 
sam man i ett fl ersträngat ut veck lings ar be te?
     Under hösten 2002 på bör ja des ett arbete med att ut for ma 
”Fram tids sce na ri er” för stads de len. Detta har in i tie rats inom 

ramen för stor stadssatsningen och är ett led i att ut for ma 
ett lång sik tigt program för stads de lens ut veck ling. Ar be tet 
har koppling till stadens fortsatta ut veck lings ar be te inom 
”Kis ta Sci ence City”. Sta den har vidare an non se rat en vilja 
att fort sät ta arbetet med yt ter stad ens för ny el se un der pe-
 ri o den 2002-2006, vilket ock så påverkar för ut sätt ning ar na 
för ett lo kalt ut veck lings pro gram. Till detta kom mer det 
på gå en de ar be tet med en ny över sikt plan för Stock holm. 
Bo stads bris ten i sta den ak tu a li se rar behov av kom plet -
te rings be byg gel se även i re la tivt tätbebyggda om rå den 
som Tensta. Det är up pen bart att stads de lar na på Järva är 
in tres san ta i sta dens fortsatta ut veck ling. En viktig fråga ur 
lokalt perspektiv är stadsdelens roll, profi l och egna ut veck -
lings mo tor i en regio nal ut veck ling av hela Väs ter ort. Vad 
kan den fram ti da utveck lingen be ty da för Ten sta och vad 
kan Ten sta bi dra med? 

Cen tra la ut veck lings om rå den
Vid ge nom gång en av de över gri pan de ut veck ling sidée rna 
för Tensta, utkristalliseras ett antal kon kre ta frå gor som 
åter kom man de diskuterats och som fort fa ran de står på 
dag ord ning en för stads de lens ut veck ling. Dessa bör ut gö ra 
grun den i ett fort satt ut veck lings ar be te, till vilka nya idé er 
och för slag kan fo gas. Det är vik tigt gen te mot de boende 
att be hov och för slag som har stark för ank ring i stads de len 
tas till va ra i det fort sat ta arbetet.  

• Vidareutveckling av bo stads be stån det
Inom detta område har be ho vet av ett mer dif fe ren tie rat 
bo stads ut bud varit den cen tra la frå gan Fler sto ra lä gen he ter, 
fl er lä gen he ter lämp li ga för ung do mar och stu den ter, fl er 
möj lig he ter till bo en de kar ri är inom stads de len och en större 
mång fald i utbudet ut i från skif tan de in di vi du el la be hov och 
öns ke mål. Där ut ö ver har åter kom man de dis kus sio ner förts 
om möj lig he ter att bryta ner storskaligheten, fram fö rallt i 
loft gångs hu sen i Norra Ten sta.
     Den ursprungliga idén om en bomässa i Ten sta tar sin 
utgångspunkt just i möj lig he ter na att vi da re ut veck la det 
be fi nt li ga bo stads be stån det och öka mång fal den i ut bu det. 
”Att ska pa en va ri a tion i utbudet som gör att den som söker 
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bo stad har hund ra alternativ att väl ja mellan istället för bara 
fem” samt att ”ex em pli fi e ra nya lös ning ar, både ekonomiskt 
och es te tiskt, för alla sorters bo en de- och ägar för hållanden 
i mil jon pro gram mets hela be stånd”.
     Till detta kommer de förslag till kom plet te ring ar i 
bo stads be stån det som ut ar be tats i en ge men sam ut red ning 
från stads bygg nads kon to ret, gatu- och fast ig hets kon to ret 
och stads dels förvaltningen, och där oli ka idéer pre sen te rats 
som kan leda till ett antal kon kre ta pro jekt de närmaste 
åren. 

• Fler arbetsplatser 
Alltsedan 1980-talet har behovet av lokaler för ar bets plat ser 
ständigt aktualiserats. Dels för att skapa utrymme för nya 
min dre fö re tag på in i ti a tiv av boende, dels för att ska pa 
för ut sätt ning ar för lokalisering av någon större ar bets plats 
till stads de len. Bland bo en de star tar årligen ett 30-tal min-
 dre fö re tag inom ra men för Lunda Nova nä rings liv scen ter. 
Hu vud de len av dessa eta ble rar sig utanför stads de len då 
lo kal frå gan inom stads de len inte går att lösa. Lo ka li se ring 
av någon stör re arbetsplats till Tensta har an setts ha be-
 ty del se både för Ten stas roll i sta den, sys sel sätt ning en 
i stads de len och ut veck ling en av ser vi ce funk tio ner och 
Tensta centrum.
     Många i stadsdelen an ser att Tensta missat möj lig he ten 
till lo ka li se ring av viktiga in sti tu tio ner till stads de len, som 
t ex po lis sta tion, för säk rings kas sa och vård cen tral/nä ra kut 
just på grund av bris ten på lämpliga lo ka ler. Inom ”Kista 
Science City” lig ger bland an nat ett uppdrag  att sam ar be ta 
med olika företag och se över lo kal be ho vet för ar bets plat ser 
i re gi o nen. Detta har dock hittills inte gett nå got re sul tat för 
Tenstas del.

• Vidareutveckling av Tensta centrum
Utbudet och utseendet av Tenstagången och Tensta cen trum 
har varit föremål för ett antal arbetsgrupper och dis kus sio ner 
ge nom åren, och då inte minst frågan om det cen tralt be läg na 
parkeringsgaraget som av många an ses förfula cen trum. 
An dra frågor har varit ut veck ling en av cent rums bak si da 
liksom Tax i nge plan och Konsthallens kopp ling till Ten sta 
cen trum. Utveckling av cen trum är en viktig faktor för 

Tenstabornas uppfattning om sitt om rå de, men också för 
omvärldens syn på stads de len. Cen trum är det första man 
som besökare möter. 

• Trygghet och Den yttre miljön
I alla olika undersökningar som genomförts bland de bo en de 
i Tensta, framgår att trygg hets frå gor na och om rå dets skötsel 
är avgörande för deras värdering av sin bo en de mil jö. Frågor 
som städning och allmänt un der håll, gatumiljön liksom ord-
 ning och un der håll på parkvägarna återkommer bland annat 
i den en kät un der sök ning som ge nom för des bland de boende 
av USK under 2001. Detta gäller inte bara för Ten sta. En 
vack er och välskött yttre miljö pri o ri te ras högt av boende i 
alla om rå den. ”Bilden av området” – om värl dens värdering 
av stads de len – spelar stor roll för de boendes själv käns la 
och stolt het och på ver kar stabilitet och vil ja att bo kvar. Det 
är i sin tur viktigt för att locka nya boende och arbetsplatser 
till om rå det. 

• Utveckling av Järvafältet
En av de viktiga kvaliteterna i området är när he ten till grön-
 om rå det på Järvafältet. Idag an ses dock skötseln av många 
som underpri ori terad, och därmed minskar an vänd bar he ten. 
E18 fungerar närmast som en barriär mel lan stads de len och 
grön om rå det. Under åren har många förslag väckts som 
skul le öka tillgäng ligheten och an vänd bar he ten av fäl tet. 
Inom yt ter stads sats ning en har t.ex. frå gan om utom husbad 
ta gits upp. Inom ”Kista Sci ence City” dis ku te ras såväl en 
ny be grav nings plats som en ”central park” på fältet. En 
lokal arbetsgrupp har väckt förslag om att förlägga ett na-
turvetenskpligt ”inspiratorum” på Järvafältet. Enligt sta dens 
budget för 2003 ska denna fråga prövas inom ramen för 
utvecklingsarbetet av Järvafälet. Fäl tet och dess fram ti da 
an vänd ning kom mer un der alla för hål lan den att på ver ka 
ten stabo rna, och har där med en gi ven plats i fort sat ta dis-
 kus sio ner om den lo ka la ut veck ling en. 

• Utveckling av skolan
I forskning om lokal utveckling liksom i många andra 
sam man hang framkommer att skolan, sko lans kvalitet och 
sko lans roll i när sam häl let är av avgörande betydelse för om 
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de boende och bostadssökande upp fat tar en stadsdel som 
att rak tiv. På de lo ka la ”sök kon fe ren ser” som genomförts 
med brett del ta gan de från boende har också sko lans be ty -
del se kraftfullt be to nats. Det  på går ett utvecklingsarbete i 
samt li ga sko lor i Tensta som är angeläget och vik tigt att syn-
 lig gö ra. Ut veck ling en av en ”Na tur sko la” vid Eggeby gård 
har visat på nya pe da go gis ka ar bets me to der. För sla get att 
för läg ga ett na tur ve ten skap ligt centrum – ett ”inspiratorum” 
– till Tenstaområdet syftar till att ska pa en ny pe da go gisk 
re surs för stadsdelens sko lor men också för andra sko lor i 
regionen.
     Vid Tensta Gymnasium på går ett ut veck lings ar be te 
för att utveckla nya pe da go gis ka me to der enligt en ame ri -
kansk mo dell som til läm pas på Ross School, Long Island. 
Mo del len utgår från mångetnicitet och mång fald som en 
till gång i det pedagogiska arbetet, och med kul tur- och idé-
historia som det bä ran de pe da go gis ka kittet. In te gra tion, 
in ter na tio nel la kon tak ter, individualiserad un der vis ning och 
ut nytt jan de av mo dern tek nik är bä ran de de lar. Tanken är att 
ut veck lingsarbetet suc ces sivt också ska spri das till grund-
skolor i stads de len. Skolornas ut veck ling och framtid är 
vä sent li ga för hela stads de lens ut veck ling som god bo en -
de mil jö, och har därför en nära kopp ling till ut veck ling en 
av bo stads be stån det. 

• Kulturen som profi l och ut veck lings mo tor
Det fi nns en stor enighet och övertygelse bland för en ing ar, 
boende och verksamma i Ten sta om kulturens be ty del se 
för stads de lens ut veck ling. Både i 80-talets fysiska ut-
 veck lings pro gram och i 90-talets mer so ci alt inriktade ut-
 veck lings ar be te har kul tu ren och kul tur verk sam he ten lyfts 
fram som en mycket viktig utvecklingsmotor för stads de len. 
Åter kom man de förslag under 20 års tid om te a ter bygg na der, 
lokal bio graf, kulturhus, hant verks hus, mång kul tu rell park, 
ut om hus scen vid Eggeby etc. vittnar alla om styr kan i den 
lokala över ty gel sen om behovet av en lo kal kul tur are na. 
Konst hall ens till komst är ett konkret pro jekt som kunnat ge-
nomföras, ”Liv styck et” ett annat. Ten stabo rna värderar sitt 
Bib li o tek hö gre än många andra in sti tu tio ner i stads de len. 
Hur kan allt detta värnas och vi da re ut veck las i ett framtida 
Tensta? Ett ut veck lings ar be te som vill vinna gehör hos de 

bo en de kan knappast bortse från frå gan.     

Ovanstående genomgång visar att det fi nns många ut veck-
lingsidéer och förslag att ta fas ta på och föra vidare i ett 
fort satta lokalt ut veck lings ar be te och i samband med en 
bout stäl lning i Tensta. Till detta kan nya idé er och för slag 
föras. Med denna ut gångs punkt har styr grup pen för denna 
förstudie enats om de för slag som presenteras i fort sätt -
ning en av denna rapport.
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Styrgruppens huvudförslag är att de sty rel ser och nämn der 
som varit re pre sen te ra de i styr grup pen, beslutar ställa sig 
bak om och delta i genomförandet av en boutställning i Ten-
 sta. För sla get grundas på nedan re do vi sa de mo tiv.

Motiv
1.  Miljonprogrammets bostadsområden har, allt se dan de 
byggdes på 1960- och 1970-ta len, många gånger lyfts fram 
som var nan de ex em pel när det gäller bostadsplanering. Om-
rådena beskrivs ofta som präglade av stor ska lig het, en si di ga 
lös ning ar och brist på fl ex i bi li tet. De har dock också kvali-
teter som inte lika ofta lyfts fram i de bat ten.
     Många bo en de är tröt ta på den ensidiga kritiken av de ras 
bo stads om rå den,  men har samtidigt egna önskemål  om 
hur de ras stadsdelar och bo stä der skulle kun na ut veck las. 
Mil jon pro gram som råd ena är nu 30-40 år gamla och står 
in för re no ve ring och förnyelse. Det är hög tid att föra en 
dis kus sion om hur de ska ut veck las vidare till in tres san ta 
bo en de mil jö er för 2000-talet. 

2.  De bomässor/utställningar som ny li gen ge nom förts i 
så väl Malmö (Bo 01) som Stock holm (Bo 02) har inriktat 
sig på att i ny pro duk tion visa hur dagens och fram ti dens 
be hov och öns ke mål när det gäller boende kan till go do ses. 
Det har också stått klart att dessa lös ning ar främst riktat sig 
till en pen ning stark kundgrupp.
     Det behövs nu en boutstäl lning med in rikt ning på bre-
 da re mål grup per. En boutställning som vi sar hur be fi nt li ga 
mil jö er kan för ny as.  

3.  Tensta har många kvaliteter och ingår i ett in tres sant 
ut veck lings om rå de i nordvästra Stock holm. Stadsdelen har 
goda kom mu ni ka tio ner in till Stockholm city, närhet till 
grön om rå den som Jär va fäl tet, närhet till fram tids orien te ra de 
ar bets om rå den som Kis ta ar bets om rå de, Lunda in du stri o-
m rå de och Barkarby. Ett regionalt ut veck lings pro gram har 
satts i gång genom ”Kis ta Science City”.
     Staden har beslutat fort sät ta och vi da re ut veck la arbe-
tet med att för nya yt ters ta den un der pe ri o den 2002-2006. 
Sta den ar be tar ock så med en ny över sikts plan för Stock-
 holm. Bo stads bris ten i Stockholm ak tu a li se rar frågan om 
för tät ning av be fi nt li ga om rå den.
     Hur kan ut veck ling en av Tensta som bo stads om rå de län-
 kas till övriga ut veck lings pla ner? Vad är Tenstas roll och 
iden ti tet i en ut veck ling av yt ters ta den, Järvaområdet och 
hela sta den? Hur kan det befi ntliga bo stads be stån det suc-
 ces sivt anpassas ef ter aktuella och fram ti da önskemål och 
be hov – hos dem som idag bor och växer upp på Järvafältet 
och för nya grupper? Detta är viktiga fram tids frå gor för att 
Tensta inte ska hamna vid sidan av den på gå en de ut veck -
ling en. En boutställning – och inte minst ak ti vi te ter na fram 
till en den - kan ge viktiga bidrag till den na framtidsdiskus-
sion. 

4.  Inom stadsdelen pågår under hösten 2002 och 2003 ett 
arbete med framtidsscenarier som in i tie rats inom ramen 
för stor stads sats ning en. Det är ett led i ett långsiktigt lo-
 kalt ut veck lings ar be te med inriktning på så väl fysisk som 
so ci al ut veck ling. Arbetet med fram tids sce na ri er kom mer 
att in vol ve ra både boende och verk sam ma i en dis kus sion 
om stadsdelens fram tid. Boutställningen kan bli ett viktigt 

4. Boutställning i Tensta - övergripande
förslag, motiv, inriktning och struktur 
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etapp mål i arbetet med att för verk li ga en del av de idéer och 
pro jekt som blir re sul ta tet av fram tid sar be tet.  

Fokus och sammanhang
Styrgruppens uppfattning är att en bout ställning i Tensta bör 
inriktas på bo stä der och boende i bred me ning. Ut veck ling 
av den fy sis ka boendemiljön, vack ra och funk tio nel la 
lä gen he ter, kvalitet och es te tik, mång fald i ut bu det och 
möj lig he ter att till go do se olika be hov och önskemål bör 
dock ut gö ra hu vud fo kus. Utställningen bör vidare utgå från 
om rå dets för ut sätt ning ar och be fi nt li ga kva li te ter, och visa 
på hur dessa kan vi da re ut veck las och adderas med nya. 
Många oli ka förslag och idé er bör prö vas, och idé täv ling ar 
utgöra ett viktigt in slag för att stimulera nya för slag som 
utgår från sär art snarare än ”stan dard lös ning ar”. De be hov, 
förslag och idéer som fi nns i stads de len bör tas tillvara i 
pla ne ring en av olika projekt. Mångfalden och fl exibiliteten 
i det som visas ska syfta till att stimulera dis kus sio nen om 
fort satt utveckling av Ten sta, och en möjlig framtida utveck-
ling av mil jon pro gram mets bo stads om rå den.
     Därutöver bör frågor resas om den fysiska mil jöns 
be ty del se och möjligheter, men ock så be gräns ning ar, i 
ut veck ling en av mil jon pro gram mets områden. Ett bra och 
att rak tivt boende inne hål ler viktiga in gre di en ser ut ö ver 
själva bo sta den, och kan lik nas vid ett pus sel. Saknas några 
bitar, eller råder stora bris ter i några av se en den, på ver kas 
helheten. En boutställning med am bi tion att utgöra ett led i 
diskussionen om lokal ut veck ling måste ta hän syn till detta. 
Viktiga fak to rer är, menar bland annat olika bo stads fors ka re, 
en god och aktiv bo stads för valt ning, relationer i om rå det, 
en god bas ser vi ce, ute mil jöns ut form ning och sköt sel samt 
de boendes känsla av trygghet och sä ker het. Vidare är sko-
 lor nas kva li tet och att rak tions kraft  viktiga ef ter som det 
för många är en hu vud frå ga i valet av bo stads om rå de, eller 
i be slu tet att fl ytta. De ut veck lings frå gor och behov som 
dis ku te rats bland boende och verk sam ma i Tensta genom 
åren visar också just på den na bredd i synen på stadsdelens 
ut veck ling.
     Ovan redovisade helhetssyn på boende och bo en de mil jö 
bör utgöra grunden i de ut veck lings åt gär der som leder fram 

till en boutställning. Det innebär inte att ut ställ ning en kan 
eller ska innehålla allt som berör stads de lens ut veck ling, 
men den bör an kny ta till hel he ten och ses som ett etapp mål 
i ett brett och mer långsiktigt ut veck lings ar be te. 

Syfte
Utställningen bör syfta till att:  
• lyfta fram och visa upp ett miljonpro gram områdes till-
 gång ar och kva li te ter och där i ge nom bidra till att på ver ka 
och för änd ra den gäng se bil den av mil jon pro gram mets 
om rå den,
• genom exempel på konkreta fysiska in sat ser visa på ut-
vecklings- och förändringsmöj lig heter vad gäller bo en de 
och bo en de mil jö,
• visa konkret hur boendes behov, idéer och för slag kan 
bli en aktiv del i den lo ka la stads de lens utveckling och 
för änd ring 
• bidra till den pågående fram tids de bat ten om västerorts 
re gi o na la ut veck ling och då särskilt visa på Ten stas roll 
och möj lig he ter i en sådan ut veck ling, bland an nat ge nom 
att involvera många parter i dis kus sio nen om det fram ti da 
Ten sta

Målgrupper
• Boende i Spånga-Tensta och hela väs ter ort lik som en bred 
allmänhet in tres se rad av bo stä der och boendemiljö.
• Praktiker, byggherrar, entreprenörer etc. som i sitt dag-
 li ga arbete sysslar med bo stads byg gan de och för valt ning, 
bo stads pla ne ring, om rå des ut veck ling etc.
• Planerare, forskare m.fl . som arbetar med bo stads pla n-
e ring, om rå des plane ring och lokal utveckling.
• Beslutsfattare på olika nivåer såväl i sam hälls ap pa ra ten 
som i företag med an knyt ning till utställningens teman.
• Massmedia – såväl med fackinriktning som med en mer 
all mänt opi ni ons bil dan de roll.

Huvudteman och dess innehåll
Med utgångspunkt från ovan redovisade grund syn fö re slås 
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den fortsatta pla ne ring en av boutställningen ske ut i från två 
hu vud te man, där en nära koppling mellan de båda temana 
markerar helhetssynen på stads de lens utveckling. 
     Tema 1:  Tensta -  som boplats på 2000-talet
Under detta tema ingår bostäder och den fy sis ka bo en de -
mil jön, re sur ser na i omgivande grönområden, ut veck ling en 
av centrum samt kopplingen till om kring lig gan de ar bets -
om rå den och utvecklingen av arbetsplatser i Ten sta. Vi da re 
speg las lo ka la resursers och glo ba la nät verks be ty del se i 
en fram ti da utveckling av Ten sta och dess omgivning som 
ar bets plats om rå de. Tidigare idéer och vi sio ner tas till va ra 
och kopplas till nya förslag och förutsättningar.
     Tema 2:  Tensta  -  som kulturarena och mötesplats
Detta tema utgår från kultur, kun skap och kre a ti vi tet som 
ut veck lings mo tor i om rå dets fort sat ta utveckling. Här ingår 
kulturverksam hetens och mötesplatsernas be ty del se som 
bryg ga mellan olika kulturer inom stadsdelen, men ock så 
stads de lens roll som bro mellan det tra di tio nellt svens ka 
sam häl let och det nya Sverige. Vidare ingår sam ver kan 
mel lan in sti tu tio ner na och lo kal sam häl let, ut veck ling av 
de mo kra tin ut i från nya för ut sätt ning ar och för en ings li vets 
be tydelse. Ut veck ling av sko la och ut bild ning utifrån nya 
för ut sätt ning ar, svå rig he ter och möj lig he ter lyfts fram.   

En första närmare precisering av dessa båda teman följer 
ned an. Innehållet utvecklas och preciseras dock löpande 
fram till ut ställ ning en.

Tema 1: Tensta som boplats på 2000-talet
Huvudaktörer i planeringen är de kom mu na la bostadsbo-
lag  en, centrumkompaniet, stads bygg nads kon to ret samt 
gatu- och fast ig hets kon to ret. Angeläget är också att kopp la 
in an dra fastighetsägare i stads de len med in tres se att delta 
i boutställningen med egna lä gen he ter/projekt. Dessa har 
re dan in bju dits till dis kus sion, och intresse att med ver ka har 
re do vi sats från några. Övriga fast ig hets ä ga re i stads de len 
bör under arbetets gång få för ny a de er bju dan den att delta.
     För att öka mång fal den i bostadsutbud och upp lå tel s-
e for mer bör dessutom nya bygg her rar, fast ig hets ä ga re och 
ar ki tek ter som inte tidigare varit aktiva i Tensta inbjudas 

till dis kus sio ner och med ver kan i den komplet te rings be byg-
gelse som blir aktuell fram till boutställningen. Ori gi nel la 
och innovativa för slag och ”pi lot pro jekt” som stöd jer och 
kompletterar stadsdelens ka rak tär bör ges företräde. Allt be-
höver dock inte stå fär digt till boutställningen – tvärtom är 
det ett värde i sig att olika idéer och förslag kan dis ku te ras 
un der ut ställ ning en med sikte på en fortsatt utveckling.
     Målet är att hitta va rie ra de lösningar för oli ka grupper, 
behov och ekonomiska för ut sätt ning ar. 

Utställningens konkreta innehåll byggs på fem hu vud -
pe la re:
1.Ombyggda lägenheter/Påbyggda hus
Det ursprungliga förslaget till bomässa ut gick från att en 
in vän dig ombyggnad av be fi nt li ga lägenheter på ett or ga -
niskt sätt kan skapa stör re variation och öka mång fal den i 
bo stads ut bu det. ”Ekologiskt håll ba ra ma te ri al och nya spän-
 nan de plan lös ning ar kan ge ex em pel på hur det be fi nt li ga 
beståndet kan ut veck las för nya be hov och öns ke mål hos 
oli ka grupper på bo stads mark na den.”  Här fi nns goda för-
 ut sätt ning ar för idétävlingar.
     Ombyggnader i det be fi nt li ga beståndet är ock så ett sätt 
att möta de behov som fi nns i stadsdelen av större lä gen he ter 
för barn fa mil jer och mindre lä gen he ter för ung do mar.
     Familjebostäder har, med sikte på en bout ställning, 
på bör jat en studie av hur sam man slag ning ar av lägenheter 
skulle kun na öka va ri a tio nen i bostadsbeståndet. Svens ka 
Bo stä der har också uttryckt in tres se för att ge nom om bygg -
na der skapa utrymme för nya lös ning ar.
     För att öka utbudet av lägenheter för ung do mar har 
Svens ka Bostäder påbörjat en pla ne ring av påbyggnad av 
hus på Tensta Allé. En inventering av ytterligare hus lämp-
 li ga för på bygg nad bör kunna göras. Syftet är att hit ta bra 
lös ning ar som också är eko no miskt möj li ga för ung do mar, 
inte minst Ten sta ung do mar,  att efterfråga.
     Möjligheten att tillskapa lokaler för mindre fö re tag ska 
prö vas i detta sam man hang. Vis sa bottenvåningar eller ga-
 ra ge skulle kun na bli aktuella. En ombyggnad skulle ock så 
öppna för möjligheter att skapa ”bo ka ler” där lä gen he ter 
knyts till mindre lokaler för eget fö re tag an de.
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2.Kompletteringsbebyggelse
Stadsdelsnämnden i Spånga-Tensta har gjort en fram stäl lan 
om viss kom plet te rings be byg gel se i Tensta. Frågan har 
ock så lyfts fram inom ramen för ”Kista Science City”. Ett 
av motiven är att det idag fi nns små möj lig he ter att göra 
”bo endekarriär” eller byta bo en de form inom stads de len. 
Stads bygg nads kon to ret och Gatu-och fast ig hets kon to ret har 
till sam mans med stads dels för valt ning en gjort en in ven te ring 
av lämpliga tom ter för en sådan kompletteringsbebyg gelse. 
Förslaget byg ger främst på att ta i anspråk be fi nt lig överka-
pacitet av par ke rings ytor.
     Några av dessa projekt bedöms som möj li ga att helt 
eller delvis fär dig stäl la till Boutställningen. Det gäller 
fram fö rallt Svens ka Bostäders på gå en de projekt att byg ga 
ca 60 lä gen he ter vid Taxingeplan (kvar te ret Bränn in ge). 
Stads bygg nads kon to ret och Gatu-och fast ig hets kon to ret 
be dö mer det ock så som möjligt att presentera ge nom för da  
projekt i kvar te ren Tisslinge och Järinge. För slag gäl lan de 
kvar te ret Järinge för ut sät ter att Järinge skolan av veck las, 
vil ket är pla ne rat så snart den vux en ut bild ning som be-
 drivs där fått an dra lo ka ler. Be fi nt li ga ”barackbyggnader” 

kan då tas bort och öppna för al ter na tiv an vänd ning av den 
tomt som fri görs. Idéer om kom plet te rings be byg gel se har 
ock så fram kom mit från en av de privata fast ig het sä ga rna i 
om rå det. Yt ter li ga re för slag kan bli ak tu el la un der arbetets 
gång.
     Stadsbyggnads- och Gatu- och fast ig het skont oren un-
 der sö ker ock så förslag som kan ingå i Boutställningen som 
idéprojekt snarare än som färdiga lösningar.
     Mot bakgrund av önskan att hitta nya lös ning ar och öka 
va ri a tio nen i utbudet för att nå nya grupper bör frågan prö vas 
om att byg ga kol lek tiv hus i stads de len. Kol lek tiv hus i andra 
delar av sta den har utgjort in tres san ta bo en de al ter na tiv och 
visat sig i hu vud sak fung e ra mycket bra.
     Frågan om kom plet te rings be byg gel se av lo ka ler för 
nå gon större ar bets plats bör i första hand anknytas till 
utveck lingen av ”Kista Sci ence city”. Här lig ger redan ett 
upp drag om att sam ar be ta med olika fö re tag och se över 
lo kal be ho vet för ar bets plat ser i hela regionen.
     När det gäller nybebyggelsen bör idé täv ling ar över vä gas 
bland annat som ett sätt att hitta  lös ning ar som också kan 
vara eko no miskt möj li ga för en bredare kund grupp. Det är 

Idéskiss Tisslingeplan Kvarteret Bränninge
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viktigt att kom plet te rings be byg gel sen utgår från om rå dets 
nu va ran de utformning och be hov så att den upplevs som ett 
till skott som förstärker hel he ten i stadsdelen. Det är dock 
vik tigt för fram ti den att en kom plet te rings be byg gel se också 
tar sin ut gångs punkt i nya behov. I pro gram skrif ten för Bo02 
i Hammarby Sjö stad beskrivs en av ut gångs punk ter na för 
den nya stads de len på följande sätt ”Nya be hov och nya sätt 
att tän ka påverkar fram ti dens boende. Familjen ser annor-
lunda ut idag och möj lig he ten att själv påverka sitt boende 
ut i från sin fa milje bild och sina be hov blir allt vik ti ga re” 
(Fa milje bo stä der). Ett sådant synsätt bör ock så vara vägle-
dande i kom plet te rings be byg gel se av befi ntliga stads de lar 
som t ex Tensta.  

3.Befi ntliga lägenheter
De befi ntliga lägenheterna i Tensta är väl pla ne ra de, håller 
en god kvalitet och ger goda för ut sätt ning ar för att ut for ma 
ett in di vi du ellt bo en de. Den kulturella mångfalden i om-
 rå det speg las i en bred va ri a tions ri ke dom i in red ning och 
per son li ga lösningar. Enhetliga plan lös ning ar där ing en lä-
 gen het ändå är den an dra lik kan utgöra ett mycket in tres sant 

och fram åt syf tan de inslag i en boutställning. Be sö kar na får 
nya idéer och tips för sin egen hem in red ning även utan för-
ändringar i plan lös ning ar el ler husens ut form ning. Mö ten 
mel lan olika ide al om vad som är vack ert, funktionellt och 
prak tiskt kan ge stoff till idé er och dis kus sio ner om framtida 
lä gen hets ut form ning, in red ning och design. 

4.Den yttre miljön
Både boendes och besökares uppfattning om ett om rå de 
präg las starkt av in tryck et av den yttre mil jön. Hu sens ut-
 form ning, sköt sel, städ ning, gatumiljön etc sät ter sam man -
ta get en stark prägel på ett område. Detta är också frå gor som 
åter kom man de dis ku te rats bland de boende i Tensta. Olika 
för slag om för änd ring ar/förbättringar i den ytt re mil jön har 
ta gits upp inom ramen för olika ut veck lings pro gram. Ett 
sam man hål let ge stalt nings pro gram för den ytt re miljön är 
därför ett viktigt komplement in för  en Boutställning. Gatu- 
och fast ig hets kon to ret bör ges i upp drag att i samverkan 
med  bo stads bo lag och stads dels för valt ning en ut ar be ta ett 
sådant miljö- och ge stalt nings pro gram. Här fi nns också 
lo ka la aktiviteter bland de bo en de för att förändra attityder 

Idéskiss kvarteret Bränninge
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till ned skräp ning, för en ing ar en ga ge ra de i om rå dets städ-
ning, en ar bets grupp för om rå dets ut smyck ning m.fl . som 
viktiga samarbetsparter.
     En ytterligare miljöfråga som åter kom man de dis ku te rats 
i Tensta är den om hur man kan bry ta upp stor ska lig het 
och en for mig het i loft gång ar och entréer i Norra Ten sta. I 
sam band med att husen  står inför behov av yttre un der håll 
är det därför naturligt att pröva på vilket sätt olika förslag 
på för änd ring ar i den yttre ut form ning en av husen kan 
om sät tas i ett un der hålls pro gram som ock så skulle kun na 
vara väg le dan de för lik nan de un der hålls pro gram i andra 
mil jon pro gram om rå den. Hur kan bevarande av om rå dets 
ar ki tek to nis ka stil paras med för änd ring och för ny el se – och 
på vilka villkor kan stads de lens identitet och sär art få ge 
av tryck i nya lösningar i den yttre fysiska miljön?
     Svenska Bostäder avser att ge nom fö ra ett pro gram ar be te 
för förnyelse av loft gång ar, fa sa der och entréer, främst i 
Norra Tensta. Ge nom för da delprojekt föreslås vi sas på 
bo utställningen som un der lag för dis kus sion och fortsatt 
ut veck ling av den ytt re mil jön i stads de len.
     Familjebostäder har satt igång ett ar be te med för ny el se 
av går dar i nära sam ver kan med de bo en de. Detta kommer 
att fortsätta och bör ingå i boutställningen som ex em pel på 
ut veck ling av den yttre bo en de mil jön, och hur detta kan ske 
i sam ver kan med boende.
     Andra vik ti ga re sur ser som bör tas tillvara i ett sam-
 man hål let pro gram för att utveckla den ytt re mil jön är det 
lo ka la brotts fö re byg gan de rå det och de cen trum vär dar som 
ar be tar i och om kring Ten sta cen trum.  

5.Utveckling av Ten sta Centrum
Den utveckling av Tensta centrum som på går inne hål ler 
många kom po nen ter som bu tiks sam man sätt ning, för änd rad 
an vänd ning av vis sa torg ytor, ut bild ning av lo ka la fö re -
ta ga re, kund un der sök ning ar etc. Många av dessa åt gär der 
utgör led i en ut veck ling som påverkar hur centrum upp fat tas 
av boende och be sö ka re och utgör därför en viktig grund-
 för ut sätt ning för ge nom för an det av en boutställning. 
     Därutöver föreslås en fortsatt utveckling av Ten sta gal -
ler ian till en lokal mötesplats för konst,  kul tur och han del 
där Konst hal len och Liv styck et är vik ti ga kom po nen ter, och 
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som byg ger på grund tan ken att handel och kul tur kan ge 
synergieffekter till varandra. En ti di ga re ut ställ ning från FN:
s värld sarvs lis ta kan ge in spi ra tion till en mer per ma nent 
an vänd ning av gallerian som lokal ut ställ nings hall. Ef ter -
frå gan fi nns på café/res tau rang av hög kva li tet som fi nns i 
pla ner na för ett ut veck lat cen trum.
     De diskussioner som se dan länge förts om be ho vet av 
större förändringar av par ke rings ga ra get skul le dessutom 
ut gö ra ett spän nan de ut veck lings pro jekt med sik te på bout-
stäl lnin gen. Frågan hänger sam man med ut veck ling en av 
Tax i nge plan och möj lig he ter na att öka till gäng ligheten och 
när he ten till Ten sta Konst hall som en resurs för centrums 
ut veck ling. Här fi nns re dan fram tag na idéer att bygga vi da re 
på. Detta bör ut re das vidare i sam ver kan mel lan gatu- och 
fast ig hets kon to ret och cen trum kom pa ni et.   

Tema 2 : Tensta – som kul tur are na och 
mötesplats
Kultur, kul tur verk sam het i oli ka for mer och ut ö van de av 
kul tur har ett stort och livs be ri kan de värde för enskilda 
män nis kor, men har också stor betydelse för kre a ti vi tet, kom-
munikation, gemenskap och för stå el se mel lan män nis kor. 
Kultur fram hålls i allt fl er sam man hang, bland an nat av fors-
 ka re och sam hälls de bat tö rer, som en cen tral ut veck lings kraft 
både för den en skil de, för ett sam häl le och för ett en skilt 
om rådes att rak ti vi tet och ut veck lings möj lig he ter.
     Den mångkulturella mil jön, inte bara i Ten sta utan ock så 
i andra delar av yt ters ta den,  med många kul tur ut ö va re med 
rötter i olika län der och kulturer innebär ett ny ska pan de 
till skott till kulturlivet i hela Stockholm. På det lo ka la planet 
er bju der kul tur verk sam he ten möj lig het för den kulturella 
mång fal den att ska pa en are na, att mö ten kom mer till stånd 
mel lan oli ka kul tu rer och att barn och ung do mar ges möj-
 lig he ter att ut veck la fl e ra ut trycks sätt och där med ett ri ka re 
liv och en star ka re iden ti tet.
     I Ten sta fi nns en bredd av kul tur re sur ser, kul tu rell kom-
 pe tens och kul tu rellt en ga ge mang både bland bo en de och 
verk sam ma. Det ak ti va kul tur li vet har många gre nar där 
hög pro fes si o nell nivå blan das med bredd. Här fi nns ock så 
en stor po ten ti al i nya spän nan de ut veck lings idé er och en 
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stark till tro till kul tu ren som ut veck lings mo tor i den lo ka la 
ut veck ling en. Många verk sam he ter i stads de len fung e rar i 
prak ti ken som bryg ga mel lan olika kul tu rer och mellan det 
gam la och det nya Sverige. 
     Ex em plen är många: Ten sta Konst hall, Liv styck et, Bild-
 pro jekt och dans pro jekt för barn och unga, dans pro fi l på en 
av de två hög sta dies kolo rna,  teaterscén i ung doms hu set 
(”Blå Hu set”), ett lo kalt kul tur ca fé, ett ak tivt bib li o tek, en 
fort satt verk sam kul tur kom mit té, ak ti va för en ing ar som 
dri ver kul tur verk sam het av oli ka slag, Ten sta Mark nad 
osv. Till fäl li ga kul tur pro jekt som väckt upp märk sam het är 
Stads te a terns ”över fall” av stads de len lik som en stor ut om -
hus ut ställ ning av Värld sar vet – båda i slu tet av 90-talet. All 
den na verk sam het öpp nar för mö ten och för ut veck ling av 
den ge men sam ma mil jön.
     Nära kopp lat till kul tu ren i bre da re be mär kel se är frå gan 
om lo kal dialog och ut veck ling en av  relationer i ett om rå de. 
Här är kul tu ren en re surs, men inte den enda. Det lokala  
för en ings li vet är av avgörande be ty del se lik som olika in-
 sti tu tion ers sätt att ar be ta och för hål la sig. Det är an ge lä get 
för stads de lens ut veck ling att det ta ar be te fort sät ter att 
ut veck las. En boutställning kan ut gö ra en driv kraft och en 
mo tor för det ta. Ar be tet med värld sarvs ut ställ ning en vi sa de 
hur för en ing ar och en skil da lik som stads de lens sko lor kun de 
ak ti ve ras på ett sätt som berikade pro jek tet och ökade dess 
för ank ring i stads de len.
     Arbetet med boutställningen bör be dri vas på ett så dant 
sätt att det bidrar till ut veck ling en av Ten sta som kul tur are na 
och mö tes plats. Nya for mer för dialog, för ank ring en bland 
bo en de, föreningar, skolor med fl era är därför mål i sig i 
ar be tet med boutställningen.
     Till det ta tema hör ut veck ling en av om rå dets sko lor 
och öv ri ga ut bild nings stäl len för både barn som vux na. 
Kun skap är en nyck el för så väl en skil da boendes som 
hela stads de lens ut veck ling. Den pla ne ra de ut veck ling en 
av Ten sta Gym na si um, idéen om ett na tur ve ten skap ligt 
inspiratorum lik som oli ka for mer för vux en ut bild ning är 
de främ sta kom po nen ter na.  
     Utrymme bör skapas att genomföra kon kre ta ut veck -
lings pro jekt fram till boutstäl lningen. För slag fi nns som bör 
när ma re prö vas: 

• Utvecklingen av konst hal len, dess kopp ling till cen trum  
och möj lig he ten att till ska pa lo ka la konst närs atel jé er. 
• Utveckling av Kul tur sko lans te a ter scen i Blå Hu set till 
en scen också för verk sam ma lokala te a ter grup per ut an för 
kul tur sko lan.  
• Utveckling av ett lo kalt Kultur- och kun skaps cen trum för 
vuxna i Ten sta Träff eller annan lämp lig lo kal 
• Genomförande av det fär di ga förslaget om ett nytt pe-
 da go giskt centrum – ett  ”Inspira torum” som ett vik tigt 
till skott i stads de lens lokala miljö. För sla get utgår från att 
verk sam he ten förläggs till Jär va fäl tet. Skulle detta visa sig 
svårt bör frå gan prövas att byg ga lokaler för ”Inspiratorum” 
på par ke rings ga ra get i Ten sta centrum. Det ta skulle inne bä ra 
ett vik tigt till skott till cen trum sam ti digt som den gam la 
frå gan om par ke rings ga ra get skulle kunna lö sas. 

Övrigt innehåll
En boutställning i Tensta bör innehålla ak ti vi te ter vid si dan 
av den konkreta ut ställ ning en som bidrar till att för dju pa 
inne hål let och sti mu le ra till kringaktiviteter och de batt. 
Pla ne ring en av detta bör i huvudsak ske när det fy sis ka 
inne hål let i ut ställ ning en yt ter li ga re klar nat. All mänt före-
slås i detta skede att ut ställ ning en kom plet te ras med temaut-
stäl l ning/-ar, se min arier om ak tu el la ut veck lings frå gor samt 
in ter na tio nel la ut blick ar   

Ut ställ ning ar i ut ställ ning en
Ten sta är en av Stock holms äld re bop lat ser. En åter blick 
på om rå dets his to ria kan ge vik ti ga bi drag till det fram ti da 
ut veck lings ar be tet. Stads de lens his to ria som boplats se dan 
järn ål dern – gårdarna och den lant li ga idyllen – ut bygg na den 
av Järvafältet med drömmar och visioner – da gens dröm-
 mar och visioner bland de unga som väx er upp. Allt detta är 
te man som också lämpar sig väl för sam ver kan med bland 
annat stads de lens skolor, och som där med kan med ver ka 
till att för ank ra idén om boutställningen.
     Ar be tet med sta dens över sikts plan samt det re gi o na la 
ut veck lings ar be tet med sam ver kan med andra stads de lar 
och kommuner inne hål ler ock så många frågor och pro jekt 
som läm par sig för ut ställ ning ar i ut ställ ning en.



25



26

Seminarier
Seminarier på olika ut veck lings te man är ett cen tralt  inslag 
i en boutställning som har som ett av sina hu vud syf ten att 
sti mu le ra till debatt och diskussion om områdets ut veck ling. 
Un der hösten 2002, som ett av stamp för stads de lens arbete 
med fram tids sce na ri er, men också som en liten pus sel bit 
i ar be tet med en boutstäl lning, ge nom för de stads de len 
ett framtidsse minarium inom ra men för det sto ra utställ-
ningsprojektet ”Stock holm at Large” vid Färg fa bri ken i 
Liljeholmen. Syftet var att star ta en lokal dialog som förhopp-
ningsvis kan fortsätta i arbetet med fram tids sce na ri er, men 
ock så som en viktig del i för be re del se ar be tet inför en bout-
ställning. Här fi nns många spännande te man och sam ver -
kan spar ter att utgå ifrån och där di a lo gen bör fort sät ta i olika 
former fram till och med själva Boutställningen.     

Internationella utblickar
För en stadsdel med stor mång fald i be folk ning en som 
Ten sta har, är det särskilt in tres sant att i det lokala ut-
 veck lings ar be tet också göra internationella utblickar och 
häm ta in spi ra tion från andra länder och kul tu rer.  Så väl 
in te gra tions för valt ning en som t ex stads bygg nads kon to ret 
har i sitt ar be te in ter na tio nel la samverkansparter som kan 
ut gö ra in tres san ta sam ver kan spar ter i ar be tet inför boutstäl-
lnin gen. 

Tidpunkt  
Ett huvudsyfte i förslaget om en boutställning är att pre sen -
te ra idéer, nya lös ning ar och ”pi lot pro jekt” för att där i ge nom 
stimulera en fort satt debatt och dis kus sion om ut veck ling en 
av stadsdelen och av mil jon pro gram om rå den.  
     Styrgruppen anser dock att Bouställningen måste byg ga 
på ett bärande moment av fär dig ställ da  lägenheter och pro-
 jekt. Detta krä ver nödvändigt  tidsutrymme för att ut veck la 
olika idéer, förankra dem i stads de len, ge nom fö ra projekt 
och få en tillräcklig mångfald av ex em pel att visa upp. 
Re a lis tiskt är därför att boutställningen ge nom förs under 
2006.
     Utställningen föreslås genomföras kon cen tre rat un der 
en relativt kort tid – kanske ca två veckor. Då kan ut ställ -

ning en, se min arier och olika kul tur ar rang e mang fung e ra 
som mo to rer för varandra. Fler människor på plats sam ti digt 
ska par bättre för ut sätt ning ar för dialog och dis kus sion. Den 
exakta ut ställ ning spe rio den be hö ver dock inte slås fast för-
 rän se na re. Det be döms som en fördel om ut ställ ning en 
kan ge nom förs i anslutning till ge nom för an det av Tensta 
Mark nad och konst hall ens år li ga höst ver nis sa ge – lämpligen 
i slu tet av au gus ti. 

Finansiering
Huvudprincipen är att olika huvudmän bygg her rar/
fast ig hets ä ga re fi nansierar sina res pek ti ve projekt inför ut-
 ställ ning en på sed van ligt sätt. De delar av ut veck lings ar be tet 
som lig ger inom de berörda förvaltningarnas ram fi  nan sie ras 
av dessa. Detta utgör de stora kost na der na.
     De kostnader som återstår är främst kost na der na för 
själ va ut ställ ning sar range man get. Det är svårt att nästan 
fyra år i förväg göra en noggrannare beräkning av dessa. En 
ge nom gång av kostnader i samband med ti di ga re boutställ-
ningsarrangemang i sta den har dock gett väg led ning i upp-
 skatt ning en av stor leks ord ning en på olika kostnadsposter. 
Sammantaget be döms att ut ställ ning en, in klu si ve pro jekt -
or ga ni sa tion och marknadsföring, kom mer att kosta mel lan 
5-7 mnkr.
     Förslaget i förstudien är att kom mun sty rel sen avsätter 
medel för ge nom för an de av boutställningen som en del av 
stadens på gå en de utvecklingsarbete för för ny el se av ytter-
staden och en fortsatt ut veck ling av ”Kis ta Science City”. 
Stadsdelsförvaltningen i Spånga-Tensta föreslås få samord-
ningsansvaret för genomförandet av utställningen.
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Beslut
Det första steget i det fortsatta arbetet är att berörda sty rel ser 
och nämnder som va rit re pre sen te ra de i styr grup pen, var för 
sig fattar be slut om att delta i den föreslagna boutstäl lningen. 
I samband med detta bör var je nämnd/sty rel se ock så ta 
ställ ning till egna in le dan de åta gan den/projekt med sikte 
på ut ställ ning en. Dessa kan sedan kom plet te ras.  

Organisation
Genomförande av en boutställning enligt för sla gen i den na 
förstudie kräver ett kon ti nu er ligt samarbete mellan be rör da 
parter under hela perioden 2003-2006. Därför fö re slås att 
den styr grupp som tillsattes för förstudien fort sät ter sitt 
arbete fram till och med ut ställ ning en. Grup pen föreslås 
kom plet te ras med en re pre sen tant för den ar bets grupp som 
in i tie ra de idén om en bomässa. Under arbetets gång kan det 
bli ak tu ellt att komplettera grup pen med fl er aktörer.
     Styrgruppens uppdrag blir att följa upp att oli ka parter 
fullföljer sina åtaganden, och att lö pan de ta ställning till 
för slag och ak ti vi te ter som kan ingå i utställningen eller 
ut gö ra led i för be re del se ar be tet. Det kan vara stu die be sök, 
med ver kan på eller ge nom för an de av se min arier etc.
     Medlemmar i styrgruppen föreslås med ver ka i det ar be te 
med framtidsscenarier som stads de len påbörjar un der 2003. 
Syftet är att för slag och idéer från fram tid sar be tet som har 
nära an knyt ning till föreslagna te man för boutställningen 
ock så ska kunna vävas in i pla ne ring en.
     Spånga-Tensta stads dels för valt ning fö re slås sam ord na 
arbetet i styrgruppen.
     En pro jekt le da re på heltid tillsätts från 1 ja nu a ri 2005 
för att arbeta med för be re del ser na för ut ställ ning en. En 

de tal je rad ge nom för an de plan ut ar be tas därmed, in klu si ve 
en plan för se min arier och mark nads fö ring inför och un der 
ut ställ ning en.

Information
Samverkansgruppen för yt ter stads sats ning en i Tensta 
be slu ta de 2001 att god kän na att förstudien om en bout-
ställning skul le ge nom för as. Resultatet av förstudien bör 
återrappor t eras till sam ver kans grup pen tidigt un der våren 
2003. Sam verkansgruppen har då möj lig het att för egen del 
ta ställ ning till för sla get att boutställningen ge nom förs som 
en del i den fortsatta sats ning en på för ny el se av yt ters ta den. 
Det lö pan de arbetet inför boutställningen för ank ras därefter 
kon ti nu er ligt inom sam ver kans grup pen.
     Det är viktigt att de boende i Tensta får lö pan de in for -
ma tion om den planerade bout ställningen och möjlighet att 
komma med synpunkter och förslag. Efter beslut i be rör da 
styrelser och nämnder tar styr grup pen ställ ning till när och 
på vilket sätt en första in for ma tion ska ges till samtliga bo-
 en de i stads de len, och på vilket sätt di a log och in for ma tion 
där ef ter ska ske.
     Styrgruppen tar också ställning till i vilken mån och på 
vilket sätt ex tern information ska spri das under för be re -
del se ar be tets gång. 

5. Organisation av det fortsatta arbetet    



28

Förstudien utmynnar i förslag om in le dan de beslut och 
åta gan den som ska göra det möj ligt att på allvar inleda för-
beredelsearbetet för en boutställning i Tensta 2006. Dessa 
bör be ar be tas inom varje för valt ning/bolag som del ta git i 
förstudien utifrån varje or ga ni sa tions egna för ut sätt ning ar, 
och underställas res pek ti ve nämnd/styrelse för beslut un der 
vå ren 2003.
     Besluten  kom plet te ras ef ter hand med mer pre ci se ra de 
pro jekt och förslag. 
      

Styrgruppens förslag
1. Berörda nämnder och styrelser beslutar var för sig att 
• medverka i genomförandet av en Boutställning i Tensta 
år 2006, samt att ingå i styrgruppen för arbetet under 2003-
2006.

2. Svenska Bostäder AB föreslås få i upp drag att 
• medverka i boutställningen med pla ne rad kom plet te -
rings be byg gel se i kvar te ret Bränn in ge samt med påbygg-
nader av befi ntliga hus på Ten sta Allé, främst med inriktning 
mot ung do mar,
• undersöka förutsättningarna att delta med yt ter li ga re kom-
pletteringsbebyggelse,
• genomföra ett programarbete för för ny el se av loft gång ar, 
fasader och en tré er, främst i Nor ra Tensta. Ge nom för da del-
 pro jekt vi sas på Bout ställningen som un der lag för fort satt 
för ny el se ar be te.

3. Familjebostäder AB föreslås få i uppdrag att 
• medverka i boutställningen med för ny el se pro jekt på oli ka 

gårdar,
• pröva frågan om att medverka i ut ställ ning en med egen 
kompletteringsbebyggelse. 

4. Familjebostäder AB och Svenska Bo stä der AB fö re slås 
få i uppdrag att 
• i samverkan med initiativtagarna till Bout ställningen vi-
 da re ut veck la för sla get om om bygg na der av befi ntliga lägen-
heter med sik te på en ombyggnad av minst fem lä gen he ter 
vardera. I sam man hang et prö vas frågan om att till ska pa 
min dre lo ka ler för företagande,
• undersöka möjligheten att genom förändringar i det 
be fi nt li ga lägenhetsbeståndet åstadkomma en mer varierad 
lä gen hets sam man sätt ning,
• genomföra en inventering av yt ter li ga re hus lämpliga för 
påbyggnader,
• i samråd med hyresgäster undersöka möj lig he ter na att 
medverka i boutställningen med ett antal be fi nt li ga lä gen -
he ter enligt förslag som re do vi sas i förstudien.

5. Gatu- och Fastighetskontoret och Stads bygg nads -
kon to ret föreslås få i uppdrag att
• undersöka intresset hos olika bygg her rar/fast ig hets ä ga re 
för en kompletteringsbebyg gelse i kvarteren Järinge och 
Tisslinge, samt även un der sö ka andra in tres san ta al ter na tiv 
i en lig het med förslag och inriktning i förstudien,
• undersöka och stimulera olika förslag och pro jekt som 
kan ingå i Boutställningen som idé pro jekt sna ra re än som 
fär di ga lösningar,
• i samverkan med stads dels för valt ning en utforma ett 
ges taltnings- och mil jö pro gram för stads de len, samt att 

6. Förslag till inledande beslut och åtaganden
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ge nom fö ra olika åt gär der inom ra men för förnyelsearbetet 
i  ytter staden,
• prioritera projekt med anknytning till en bout ställning i 
Tensta.

6. Gatu- och fastighetskontoret föreslås få i uppdrag 
att
• undersöka möjligheterna till en när ma re kopp ling mellan 
Tenstagången och Taxingeplan,
• i samverkan med Centrumkompaniet un der sö ka för ut sätt -
ning ar na att för änd ra an vänd ning en av Taxingeplan, och 
eventuellt bygga på/byg ga in par ke rings ga ra get i Tensta 
centrum, som ett led i centrums fortsatta utveckling.

7. Centrumkompaniet föreslås få i uppdrag att
• medverka i en boutställning genom ut veck ling av cen-
 trum om rå det och centrumgallerian i en lig het med för slag i 
för studien,
• i samverkan med Gatu- och fast ig hets kon to ret un der sö ka 
förutsättningarna att för änd ra an vänd ning en av Tax i nge plan, 
öka tillgängligheten till Tensta Konst hall och even tu ellt 
byg ga på/byg ga in par ke rings ga ra get i Tensta cen trum. 

8.  Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning fö re slås få i 
upp drag att
• samordna boutställningen, förberedelsearbetet för den na, 
samt styrgruppens arbete,
• inom ramen för styrgruppens arbete åter er bju da samt li ga 
fastighetsägare i stads de len att medverka i ut ställ ning en med 
egna projekt/lägenheter,
• undersöka förutsättningarna för att i sam ver kan med bland 
annat stadsmuséet och oli ka skolor ge nom fö ra pro jekt om 
stadsdelens historia och idé täv ling ar om fram ti dens bo en de 
med mera för en kom man de ut ställ ning inom ramen för 
bout ställningen,
• i samverkan med bland annat kulturför valtningen pröva 
möjligheterna att ge nom fö ra konkreta projekt i syfte att 
vi da re ut veck la Ten sta som attraktiv kul tur stads del och 
mötes plats,
• bland annat inom ramen för det kom man de ar be tet med 
fram tids sce na ri er in i tie ra se min arier etc. av intresse för en 

kom man de boutstäl lning,
• hemställa hos kommunstyrelsen om att med el för ge nom -
för an de av boutställningen avsätts för 2005-2006 som en 
del av stadens pågående ut veck lings ar be te i yt ters ta den och 
inom ”Kis ta sci ence city”,
• hemställa hos kommunstyrelsen att sta den inom ramen 
för ”Kista science city” tar upp frå gan om lokalisering av 
arbetsplatser till Tensta,
• att hemställa hos kommunstyrelsen att frå gan om upp-
 bygg nad av ett na tur ve ten skap ligt cen trum – ett inspira-
torum – i Ten sta pri o ri te ras som ett led i för be re del ser na 
för en bout stäl lning i stadsdelen.

9. Integrationsförvaltningen föreslås få i uppdrag att
• undersöka möjligheterna för ett in ter na tio nellt er faren-
hets utbyte i sam band med boutställningen.
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